ρηζ. Επὶ τοῖς μὴ πραγχεσιν η μαστιροῖς αἱρετήμασι; συγχινώσονται ④ δόδλοι πειθαρχοῦτες τοῖς δέσποταις, η τοῖς εἰς ταξιδιωτῶν, οἵ Τητίσποις Κανοερέποροιν. ο δόλω χρησάμενοι ④ εἰς τὸ μηδὲ γέννητον. Εν τοῖς οικαλαζήμασιν δύτο δόδλοι τὰ πελευτήσαντος ἵνα εἰς τὸ πελευτόν, διλειποῦσιν ④ κληρονόμους εἰς ἔχεντας, πεφεύγεις αἰαλογίδων τῷ ιδιῶτῃ φεροῦν.

ρηζ'. Επιπρέπειν ο δαρδάνις περιθῶν τὸ οὐεχυρόν, ἐκπίπτει αὐτόν.

ρηθ'. Οὐχ ὡσαερ τὸ αὐτὸν περιθῶμα ἐκ πολλῶν αἰτῶν ημῖν διώσαται καταφέρεται καὶ χρεωσεῖται, οὕτως τὸ αὐτὸν ἐκ πολλῶν αἰτῶν διώσαται ημέτρον ④ τοῦ.

ρηζ. Άλλο πωρόνειν, Καὶ άλλο οικανεῖν τῷ πωρόνον. Γρός παύτας αἰαφέρεται τὸ δημοσία γνόμην ④ τῶν τὰ μεῖζον ④ μέρους. Οἱ ληγατέεος ἵνα ἔγι πλέον δικευοῦται κληρονόμου, η τοιαύτην.

ρηζ'. Εἰ σκεῖν ④ ἐμποδίσει μοι πληροθῶν τὰς αἴρεσιν, ὡς τινι διαφέρει μη πληροθῶν τὰς αἴρεσιν, αὐτὸν πεπληρωθῆντος ④ τοῦ. ὅπερ ④ τοῦ Τητί έλαβετειλῶν, η λεγάτων η κυστέων, η ἐπιφωτίσεων.

ρηζ''. Τὰ δι αἰαγκλες φρά πανόντας εἰσδεχθέντα, οὐχ ἐλικεταί εἰς τούτην.

A tur, volenti mihi tribuitur, non etiam inuito.

CLVII. In delictis, quæ L. 157. non habent atrocitatem facinoris, aut sceleris, ignoratur seruis, si obtemporent dominis, vel his, qui vice dominorum sunt, veluti tutoribus, & curatoribus. 1. Qui dolo facit, quo minus habeat, pro eo habetur, ac si haberet. 2. In contractibus successores ex dolo defuncti, non in id quod peruenit, sed in solidum tenentur, pro ea parte, qua heredes sunt.

CLVIII. Creditor qui per L. 158. mittit pignus vānire, pignore excidit.

CLIX. Non ut eadem res L. 159. ex pluribus causis deferri, vel deberi potest: ita ex pluribus causis idem nostrum esse potest.

CLX. Aliud est venderē p, L. 160. aliud vendenti consentire. 1. Refertur ad vniuersos, quod publicè fit per maiorem partem. 2. Legatarius plus iuris non habet, quam heres, aut testator.

CLXI. Si per cum cuius in- L. 161. terest conditionem non impleri, fiat quo minus à me impletur, pro impleta habetur, quod obtinet in libertatibus, & legatis, & heredum institutionibus, & stipulationibus.

CLXII. Quæ propter necessitatem contra regulas recepta sunt, non trahuntur in exemplum.

- L.163. CLXIII. Qui rem donare^a αρξε[!]. Ο ἔχων ἔχοντας διαρεῖσθαι τελέμα, καὶ πηρόποιαν, οὐ ἔχων πεῖν αὐτὸν δικαστά.
- L.164. CLXIV. Poenales, actiones si fuerint contestatae, transmittuntur in heredes.
- L.165. CLXV. Qui alienare potest, & consentire alienationi potest. Qui verò alicui donare non potest, si donationi eidem factae consentiat, ratum non est:
- L.166. CLXVI. Qui rem alienam defendit^c, locuples esse non videtur.
- L.167. CLXVII. Non videtur datum^b, quod eo tempore, quo datur, accipientis non fit. I. Qui iussu magistratus aliquid facit, dolo non facit: nam parere necesse habet.
- L.168. CLXVIII. In obscuris benignè interpretamur.
- L.169. CLXIX. Qui iubet^a damnnum mihi dari, damnum dat. eius verò nulla culpa est, cui parere necesse sit. I. Quod adhuc pendet^x, esse non videatur.
- L.170. CLXX. Factum à iudice^y, quod ad iurisdictionem eius non pertinet, non valet.
- L.171. CLXI. Nemo^z ob id tantum obligatur, quia recipere ab alio potest, quod ab eo petitur.
- L.172. CLXXII. Ambiguum patetum^a contra venditorem est. §. I. Ambigua autem actio rem actoris non lädit^b.
- ρξ[!]. Ο ἔχων ἔχοντας διαρεῖσθαι τελέμα, καὶ πηρόποιαν, οὐ ἔχων πεῖν αὐτὸν δικαστά.
- ρξ[!]. Αἱ ποιαλίαι αյώμαι τελέμα, καταρχθεῖσαι, ωρατέρι πονταὶ καὶ ηλιορούμαν.
- ρξ[!]. Ο δικαίους εἰποτεῖν, δικαστάς οὐ συναντεῖν τῇ εἰποτοῖς. οὐδὲ μὴ δικαίους διαρεῖσθαι τινα, ἐδιαστατεῖσθαι τῇ εἰς αὐτὸν γένος μήδη, οὐκ ἔρρωτα.
- ρξ[!]. Ο δικότει[¶], τελέμα δικαστικῶν, οὐ δοκεῖ δικόπορος εἶναι.
- ρξ[!]. Οὐ δοκεῖ διδόσθαι, οὐ μὴ γένομαι[¶] τῷ δικαίους καὶ[¶] καύρον τῆς δόσεως. Ο κελάθος διέγεντος ποιῶν, οὐ ποιεῖ δόλον· αὐτάγακις γένεται ἔχει πειθαρχῆσαι..
- ρξ[!]. Εν τοῖς αὐτοφέοις τὸ φιλέαρχον ἐρμενδόκημα.
- ρξ[!]. Ο κελάθος με Σημιωθῆναι, Σημοῖ με οὐδὲ ἔχων ανάγκην πειθαρχῆσαι, οὐδὲν αἱροταίει. τὸ ἐπήρτημόν, οὐ δοκεῖ εἶναι.
- ρο[!]. Τὸ ἔξω τῆς δικαιοδοσίας εἰπεῖ τῷ δικαστῷ γινόμενο[¶], οὐκ ἔρρωτα.
- ρο[!]. Οὐδεὶς διὰ τόπο μόνον γίνεται σύνοχος, διὰ τὸ δικασταῖς ωρέτερου λαβεῖν, οὐπερ αἴπαγτεῖται ωρέταις.
- ρο[!]. Τὸ αἱρίσθαι[¶] σύμφωνον, καὶ τῷ τελέμα[¶] οὐδέν. οὐ δὲ αἱρίσθαι[¶] αγωγή, τὸ τελέμα τῷ εἰπαγγείλονται[¶] οὐ κατέβλεψιεν.

ρογ[!]

ρογ'. Οι μέχεις δύποιας κατε-
δικάζομενοι, ἐκ ἀπαγούρων παν
τῶν ἔργων, οὐ μὴ πιστούοισιν.
Ταῦτης δυποιατεσσών ρήματος; Καὶ
καρπὸς τούτου εἰσινται, καὶ μητέτο
ρήματος εἰκόνη. Καὶ οὕτι τοῦδε
ἐναγγείλματος, καὶ ἐπρωτωμάτων,
ἔναστον οὐδὲ τοῦτος· βλάπτει.
Δόλῳ ποιεῖτος ἀπαγγέλλει ὅπερ αἰδ
διδόντα μῆλος.

ροθ'. Ο διωάλυτος τοιχεῖος
παρασκευάζον αὐτὸν πληροῦντες
ἄρεσιν δοκεῖ διωάλυτος. οὐδεὶς δύ
ναται παρατεῖται, ὅπερ οὐδὲ βου
λέαλυτος διωάλυτος διέξασται.

ροε'. Τὰ δῆρα τοῦ νόμου οὕτι
τεθῆντα τοῖς, ἐλεύθεροις ὀφφί^{τη}
ζούσι, δολοις τοιχεῖον οὐ διωάλυ
ται. Ο λαβὼν τράχηλα δῆρα ι-
νος, οὐκ ἔστι κρείσοντος αὐτῷ αι-
ρέσσως.

ρογ'. Οι ιδιωταὶ πατέρων δέρζεν-
των πράττειν οὐ διωάλυται. Αδια-
πίπτος δέστιν οὐ ἐλεύθερος, καὶ οὐ
ουργίζεται.

ροζ'. Ο τοὺς ἐπέρου διασποτείδη
ιστασιῶν, οὐ τὸ δίκαιον, τοῖς αὐτῷ
δίκαιοις ὀφείλει περιεργάται. Οὐ δο-
κεῖ κατὰ δολονἀπαγτεῖν ὁ ἀγωνῶν δια
πόκοις ὀφελεν ἀπαγτεῖν.

ροκ'. Τῆς τοιχοτούπου αἰτίας μὴ
ἐρρωμένης, οὐδὲ τὰ δῆρα κολονεύ-
ματα οὐς οὕτιπαν ἐρρωταί.

ροθ'. Αδίλου τῆς γνώμης οὐσίας
τοῦ ἐλεύθεροντος, οὐ ἐλεύθερα
διάλπεται.

Basil. Tom.I.

A CLXXXIII. Ab his qui in id L.173:
quod facere possunt damnantur,
totum quod habent non
exigitur, ne cōgeant. §. 1. Re-
stitutionis verbo etiam fru-
ctus continentur, licet ex-
pressim de eo non conve-
nerit. §. 2. In duabus reis, &
duabus reis promittendi vni-
cuique sua mora nocet ^d.

B. §. 3. Dolo facit qui petit,
quod redditurus est.

CLXXXIV. Qui potest face- L.174
re, ut possit conditionem
implere, posse videtur. §. 1.
Nemo repudiare potest, quod
si velit habere non potest.

CLXXXV. Officia, quae li- L.175:
beris personis à lege commit-
tuntur, serui exercere non
possunt. §. 1. Qui rem ab ali-
quo accepit, non est melioris
conditionis, quam is, à quo
accepit.

CLXXXVI. Quæ per magi- L.176:
stratum fieri debent, priuatus
facere non potest ^f. §. 1. Inæ-
stimabilis est libertas, & ne-
cessitudo.

CLXXXVII. Qui in domi- L.177:
nium, vel ius alterius succe-
dit, iuribus eius vti debet ^g.
§. 1. Dolo petere non vide-
tur ^h, qui ignorat causam cur
petere non debuit.

CLXXXVIII. Cùm princi- L.178:
palis causa non consistit, ple-
rumque nec ea, quæ sequun-
tur, valent.

CLXXXIX. Cùm voluntas L.179
manumittentis obscura est,
fauetur ^k libertati.

H

- L. 180. CLXXX. Quod iussu meo alteri datur, ego accipere videor.
- L. 181. CLXXXI. Si nemo hereditatem adeat, totum testamentum infirmatur.
- L. 182. CLXXXII. Inutiliter stipulamur, quod nullius esse potest: nulla enim in eo obligatio contrahitur.
- L. 183. CLXXXIII. Difficile quidem, tamen ubi aequitas possit, solemnia mutamus.
- L. 184. CLXXXIV. Timor rationi non congruens, & vanus non proficit.
- L. 185. CLXXXV. Impossibilium nulla est obligatio.
- L. 186. CLXXXVI. Nihil peti potest ante id tempus, quo per rerum naturam persolui potest: nec prius quam tempus solutioni præstitutum præterierit.
- L. 187. CLXXXVII. Non videtur sine liberis decessisse, qui pregnantem uxorem reliquit.
- L. 188. CLXXXVIII. Quæ interfuse pugnant in testamentis ratione non sunt¹. §. 1. Quæ rerum natura prohibentur^m, nulla lege confirmantur.
- L. 189. CLXXXIX. Pupillus si ne tutoris auctoritate nec velle nec nolle creditur.
- L. 190. CXC. Quod euincitur in bonis non est.
- L. 191. CXCI. Quod Princeps iam defuncto quasi viuenti concesserit, ratum quidem non est, ipsius tamen est beneficij sui modum estimareⁿ.
- ρπ'. Εγώ δοκῶ λαμβάνειν, ὅπερ κατέλθοντι μου ἐπέρωθεν.
- ρπα'. Εἰ μηδεὶς ὁρθοτέρχεται πᾶν κλήρῳ, πᾶσα ἡ διαζήτην ἀκινοῦσται.
- ρπβ'. Αχείσως ἐπέρωτῶμόν τοι μὴ δικάιον^④ εἴ τι Ζεύς. οὐδέμια γέρος οὐδὲ τούτῳ συνοχὴ συνίσταται.
- ρπγ'. Δυχερᾶς μόνον, ὅμιλος τοι δικαίου ἀπαγοῦστος συναλλάσσομόν τινα συνίσταται.
- ρπδ'. Οἱ ἀλογοὶ καὶ μάται^⑤ Φόβος, οὐ συμβάλλεται.
- ρπε'. Γεεὶ τῷ ἀδικάποντι διδεῖ μία γέροντι συνοχὴ.
- ρπτ'. Οὐδὲν ἀπαγεῖθεν δικά^⑥, τοφέ τῷ καιρῷ, καθὸν ὃν τῇ Φύσει τοι τοιούτων δικασταῖ κατέβαλλεθαι, οὐδὲ πρὶν ἢ παρέλθῃ ὁ Όπλος τῇ κατεβολῇ ὁ σειστὸς καιρός.
- ρπζ'. Οὐ δοκεῖ ἀπαγεῖθεν ταῦτα, οἱ κατέλιπον ἔγκυον γαμέτην.
- ρπη'. Τὰ δὲ διαζήτην διλήσκεις συναπούμενα, ἵνα ἐρρώτηται. Οὐδὲν νόμοι βεβαιοῦσται, τὸ τῇ Φύσει τῷ τοιούτων κακαλούμενόν^⑦.
- ρπθ'. Οὔτε θέλειν, οὔτε μὴ θέλειν οἱ αὐτοί^⑧ διῆλθον τῆς αὐθεντίας τῷ Όπλογόπου πιστεύεται.
- ρζ'. Τὸ σιδηρούμενόν^⑨, γίνεται δὲ οὐσία.
- ρζα'. Εδώ ὁ βασιλεὺς πῶς ήδη τελεθῆσσαν ως ωδείοντας διώρθουσται, ἵνα ἐρρώτηται μόνον, αὐτὸς δὲ τὸ τοιούτος ιδίας φιλοποίας διακρίνεται.

ρῆ. Εξ ὀλοκλήρου ἀπεγνωταὶ
④ κληρονόμοι τὰ αδιστάρετα. Εν τīς
ἀμφιβόλεις τὸ καλοθέλες δεχόμεθα.
ρῆ. Οὕτω χρόνον τὰ τὸ κληρο-
νόμου δίκαια νοεῖται, ὡς ἄμα τῷ
πελευτῶν ἦν διατέμην⑤ σκληρο-
νόμοσέν.

ρῆ. Καὶ ὁ μὲν χρόνον κληρονό-
μος, ὅμοιός ἐστι τῷ ἔξ δέρχης κλη-
ρονομίσαντι. ὁ κληρονόμος τῷ κλη-
ρονόμου, οὐ ④ ἐφεξῆς εἰς ἀπέει-
πον, κληρονόμοι εἰσὶ οἱ πελευτῶν.

ρῆ. Τὰ σκληρονόμα βλάπτι,
τὰ μὴ σκληρονόμα οὐ βλάπτι.

ρῆ. Τὰ τīς πεδίμασι διδόμενα
περιβια, οὐ μετ' τīς περισσώποις,
νῦν εἰς κληρονόμοις διαβάντι.

ρῆ. Εν τīς γάμοις οὐ μόνον εἴπ-
εῖται, διλα τὰ διπέπετες ζη-
τῆμεν.

ρῆ. Εἴτε οὐπόρος ὔστιν ὁ σπιτο-
πος, εἴτε ἀπόρος, οὐδόλος ἀλλ' τὸν
οὐρφανὸν οὐ βλάπτει.

ρῆ. Δόλον ποιεῖ ὁ τῷ δέχεντι
μὴ πειθαρχῶν.

σ'. Οὐτε χωρὶς βλάβης οὐ κα-
δέχεται γνωστὴ π., τὸ οὐτον ἀδικον
σπιλεγέμιθα.

σ'. Τοτε τὰ τὸ διαθήκην διποτελέ-
σματα λαμβάνοντον, οὐτε οὐ τὰ
δέχεται αἰεπίφορον ἐγκίνασιν.

σ'. Πᾶς νομίκος κανὼν σα-
δεῖς ὔστιν. Βίχερος γρὶς αἰαρέ-
πεται.

σγ'. Οἱ οἰκείου ἀμφοτίματος
ζημιούμενος, οὐ δοκεῖ ζημιοδαχεῖ.

Basil. Tom. I.

A CXII. Quæ diuidi non pos- L. 191:
sunt, ab heredibus solida pe-
tuntur. §. 1. In dubiis quod.
benignius est, admittimus.

CXCIII. Sic ferè ⁹ heredis L. 193.
iura accipiuntur, ac si conti-
nuò sub tempus mortis here-
ditatem adiisset.

B CXIV. Heres etiam post L. 194.
tempus, similis est ei qui ab
initio heres extitit. Heres he-
redis ⁹, & sequentes in infini-
tum heredes sunt defuncti.

CXCV. Expressa nocent ⁹, L. 195:
non expressa non nocent.

CXCVI. Priuilegia; quæ re- L. 196.
bus conceduntur, non etiam
quæ personis ⁹, etiam ad he-
redes transeunt.

CXCVII. In nuptiis ⁹ non L. 197.
solum quid liceat, sed & quid
honestum sit, quærimus.

CXCVIII. Siue tutor sol- L. 198.
uendo sit, siue non, dolus eius
pupillō non nocet.

CXCIX. Dolo facit qui ma- L. 199.
gistratui non paret.

CC. Quoties sine captione L. 200
quid fieri non potest, quod
minùs iniquum est eligimus ⁹.

CCI. Tunc ea, quæ ex testa- L. 201.
mento proficiscuntur euen-
tum capiunt, quoties initium
quoque sine vitio ceperint.

CCII. Omnis ⁹ iuris regula L. 202.
fragilis est: facile enim sub-
uertitur.

CCIII. Quod quis ex de- L. 203.
lictō suo damnum sentit, sen-
tire non videtur.

H ij

- L. 204 CC IV. Minus est ^a actio- A σδ'. Η δον ὅτι πέχει αγωγή, οὐπέ πρᾶγμα.
- L. 205. CC V. Pleruinque ^a ea quoque quorum possessionem amissuri sumus, sic habemus, quasi possessionem amittere non debeamus: & ideo quod fisco obligamus, interdum & vindicare, & alienare, & seruitutē ^b ei imponere possumus.
- L. 206 CC VI. Non debet quis cum alterius detimento locupletior fieri.
- L. 207 CC VII. Res iudicata pro veritate accipitur.
- L. 208. CC VIII. Non creditur de sinere habere, qui nunquam possedit.
- L. 209. CC IX. Seruitus ^c morti frē comparatur.
- L. 210. CC X. Quæ ab initio irrita fuit institutio, ex post facto ^d non confirmatur.
- L. 211. CC XI. Seruus reipublicæ causa abesse non potest.